
AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dr. Eugenio Zamperone 

(ex Deliberazione n. 21 del 23.05.2012) 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 23 del mese di Aprile in Biella, presso la sede legale 
dell’Azienda Sanitaria Locale BI di Via Marconi n. 23  

  

ASSUNTE LE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE 

AI SENSI DEL COMMA 6 DELL’ART. 3 D.LG.VO N. 502/1992  

E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI 

  

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

DELIBERAZIONE n. 280 del 23-04-2014  

 
 

OGGETTO: PROROGA DEL CONTRATTO CON L’ING. GIOVANNI POGGIALINI, 
APPROVATO CON ATTO DELIBERATIVO N. 185 DEL 9.04.2013. 

  

  

 

 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 280 del 23-04-2014 - Pagina 1 di 2   

   

OGGETTO: Proroga del contratto con l’Ing. Giovanni POGGIALINI, approvato con atto deliberativo n. 
185 del 9.04.2013. 

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

ASSUNTE LE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE 

AI SENSI DEL COMMA 6 DELL’ART. 3 D.LG.VO N. 502/1992 

E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI  

Su richiesta del Direttore della S.O.C. Programmazione e Controllo – e Proposta n. 64 della S.O.C. Affari 
Generali; 

PREMESSO che: 

- con atto deliberativo n. 185 del 9.04.2013, veniva approvato un contratto di prestazione d’opera 
intellettuale con l’Ing. GIOVANNI POGGIALINI per attività a supporto del Nucleo Tecnico istituito con 
deliberazione n. 95 del 27.02.2013; 

- in data 18 Aprile 2014, il Direttore della SOC Programmazione e Controllo chiedeva, valutato 
positivamente il lavoro svolto dall’Ing. Poggialini, in considerazione delle attuali date previste per il 
trasloco nel Nuovo Ospedale, delle tempistiche per l’attivazione a regime del Nuovo Ospedale e delle 
numerose attività ancora necessarie afferenti alla messa in funzione dell’opera, chiedeva il rinnovo di 
tale contratto per ulteriori dodici mesi; 

CONSIDERATO che l’avvio del Nuovo Ospedale richiede un’attività di tipo tecnico/amministrativo 
straordinaria e che le ragioni che avevano determinato la necessità di ricorrere ad un collaboratore esterno 
non sono sostanzialmente mutate, trattandosi per la maggior parte di procedure unicamente finalizzate al 
funzionamento del nuovo Presidio Ospedaliero di Biella; 

VISTO l’art. 3 e l’art.  4, lett. B, punto 4) del Regolamento Aziendale per il conferimento di lavoro 
autonomo, libero professionali, di collaborazione coordinata e continuativa od occasionale approvato con 
atto deliberativo n. 715 del 24.11.2008; 

RITENUTO di prorogare per un anno il contratto con l’Ing. Giovanni POGGIALINI per lo svolgimento delle 
seguenti attività:  

       -     predisposizione e supporto alla predisposizione dei capitolati rimanenti; 

- monitoraggio e supporto tecnico alle varie fasi di gara; 

- supporto all’esecuzione, all’attivazione ed al controllo dei contratti; 

       -      supporto tecnico e organizzativo per le fasi del trasferimento e messa in funzione dell’opera; 

a fronte di un compenso di Euro 40.000=; 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 280 del 23-04-2014 - Pagina 2 di 2   

 

PRESO ATTO del parere conforme del Direttore Sanitario, Dr. Franco PIUNTI, ai sensi del D.Lg.vo n. 
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

D E L I B E R A: 

1) di prorogare il contratto di prestazione d’opera intellettuale, per un anno, con l’Ing. Giovanni 
POGGIALINI, approvato con atto deliberativo n. 185 del 9.04.2014;  

 2) di dare atto che, in base all'art. 4 del Regolamento approvato con deliberazione n. 21 del  
23.06.2006, il contratto verrà sottoscritto dal Direttore della Struttura Complessa Affari Generali;   

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a circa € 50.400,00 verrà 
registrato su conto n. 01.12.02.16: “Completamento Nuovo Ospedale Immobilizzazioni in corso” 
finanziato con il Progetto HOSP - Aut. n. 339;  

4)  di dare mandato alla Struttura Complessa Affari Generali di provvedere agli adempimenti 
consequenziali e di trasmettere copia del presente atto alle seguenti Strutture: 

- S.O.C. Approvvigionamento Beni; 

- S.O.C. Acquisizione e Gestione Servizi; 

- S.O.C. Gestione Economico Finanziaria; 

- S.O.S. Controllo di Gestione; 

- S.O.C. Servizio di Prevenzione e Protezione – Sicurezza Ambientale e Individuale; 

- Ufficio Nuovo Ospedale; 

- S.O.S. Affari Patrimoniali. 

Con parere favorevole del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A:  

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 3 della L.R. 
n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via Marconi n. 23 – BIELLA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

  

 DELIBERAZIONE N. 280 del 23-04-2014 

  

  

  

  

  

Per approvazione 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

con funzioni di  Direttore Generale 

f.to Dr. Eugenio Zamperone 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  


